
                          ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                      TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                        Số: 210 /KH-UBND                 Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 6 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Thể thao vì sức khoẻ cộng đồng 

“Hue Sports Festival 2023” 

 

Thực hiện Kế hoạch số 428/KH-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của 

UBND tỉnh về Kế hoạch tổ chức các hoạt động Festival Huế 2023; Nhằm phát triển 

phong trào tập luyện thể dục thể thao và rèn luyện sức khỏe; bảo đảm an toàn, 

hiệu quả Ngày hội Thể thao vì sức khoẻ cộng đồng “Hue Sports Festival 2023”, 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch Tổ chức Ngày hội, với những nội dung 

cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH  

  - Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” đồng thời duy trì và phát triển phong trào tập luyện môn 

thể thao dân tộc truyền thống của nhân dân nhằm bảo tồn và phát huy truyền thống 

văn hóa thể thao của địa phương và dân tộc. Đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn 

hóa tinh thần cho nhân dân, tăng cường sự hiểu biết, giao lưu, đoàn kết giữa các 

địa phương. 

- Tạo điều kiện kêu gọi, kích cầu du lịch trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Tạo điều kiện thúc đẩy, phát triển phong trào tập luyện thể dục thể thao ở 

mọi đối tượng, lứa tuổi góp phần tăng cường sức khỏe và làm phong phú thêm  

đời sống văn hóa tinh thần cho quần chúng nhân dân. 

II. NỘI DUNG SỰ KIỆN 

1. Thông tin chung 

- Thời gian: Từ ngày 18/6 - 02/7/2023. 

- Thời gian Khai mạc: 18h00 ngày 24/6/2023. 

- Địa điểm Khai mạc: Phu Văn Lâu 

- Địa điểm tổ chức: Tỉnh Thừa Thiên Huế. 

2. Thời gian, địa điểm tổ chức: Các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội 

cụ thể như sau: 

a) Giải bóng đá sân 7 Thừa Thiên Huế TPL-S2 năm 2023 

- Thời gian tổ chức: 18/6/2023 đến 23/6/2023 

- Địa điểm: Sân bóng đá cỏ nhân tạo Uyên Phương (150 Nguyễn Trãi, TP. 

Huế). 

- Số lượng đội bóng tham dự: 08 đội. 

b) Giải đua xe thăng bằng Spider Racing 

- Thời gian: Ngày 23/6 đến 24/6/2023 
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- Địa điểm tổ chức: Công viên Thương Bạc. 

- Chương trình tổ chức:  

Thứ 6 ngày 23 tháng 06 năm 2023 

+ 08h00-17h00: Người giám hộ cùng vận động viên nhận Racekit tại 

Nghinh Lương Đình (Khu vực Expo/ Khai mạc Hue Sports Festival).  

Thứ Bảy, ngày 24 tháng 6 năm 2023 

+ 07h00: Khai mạc. 

+ 07h30: Thi đấu Vòng loại. 

+ 15h30: Thi đấu Chung kết. 

c) Giải chạy Hue Half Marathon 

- Số lượng VĐV dự kiến tham gia: 4.000 VĐV  

+ Cự ly 21km: 900 VĐV 

+ Cự ly 10km: 800 VĐV 

+ Cự ly 5km: 2.300 VĐV 

-Thời gian, địa điểm tổ chức:  

+ Thời gian: Từ ngày 23/6 đến 25/6/2023 

+ Địa điểm diễn ra sự kiện: Phu Văn Lâu - Nghinh Lương Đình, trục đường 

Lê Duẩn (đoạn từ Cửa Quảng Đức đến Cửa Ngăn).  

- Thứ 6 ngày 23 tháng 6 năm 2023.  

+ 08h00: Mở khu vực gian hàng của các nhà tài trợ, đồng hành.  

+ 14h00: Vận động viên làm thủ tục và nhận Racekit.  

- Thứ 7 ngày 24 tháng 6 năm 2023 

+ 08h00: Vận động viên tiếp tục làm thủ tục và nhận Racekit. 

+ 18h00: Lễ Khai mạc Hue Sports Festival 2023.  

- Chủ Nhật ngày 25 tháng 6 năm 2023 

+ 02h30: Mở quầy giữ đồ cho các Vận động viên.  

+ 03h00: Cự ly 21km,10km tập trung.  

+ 03h15: Cự ly 21km khởi động trên nền nhạc và hiệu ứng ánh sáng tại 

vạch xuất phát.  

+ 03h30: Cự ly 21km xuất phát.  

+ 03h45: Cự ly 10km khởi động trên nền nhạc và hiệu ứng ánh sáng tại 

vạch xuất phát. 

+ 04h00: Cự ly 10km xuất phát. 

+ 04h30: Cự ly 5km tập trung. 

+ 04h45: Cự ly 5km khởi động trên nền nhạc và hiệu ứng ánh sáng tại vạch 

xuất phát. 

+ 05h00: Cự ly 5km tập trung.  

+ 06h00: Đóng đường chạy 10km. 



3 

 

+ 06h30: Đóng đường chạy 5km.  

+ 07h00: Đóng đường chạy 21km.  

+ 07h30: Lễ Công bố xếp hạng và Trao giải Hue Half Marathon 2023.  

- Lộ trình đường chạy: 

+ Cự ly 5km: Xuất phát  đường Lê Duẩn (khu vực ngã 3 Cửa Ngăn - Lê 

Duẩn)-> đi thẳng Lê Duẩn-> đi thẳng đường Trần Hưng Đạo-> rẻ phải Cầu 

Trường Tiền-> rẻ phải đường Lê Lợi-> đi thẳng Cầu Ga-> rẻ phải đường Bùi Thị 

Xuân-> đi thẳng Cầu Dã Viên-> rẻ phải đường Lê Duẩn (Đích tại Phu Văn Lâu). 

+ Cự ly 10km: Xuất phát đường Lê Duẩn (khu vực ngã 3 Cửa Ngăn - Lê 

Duẩn)-> đi thẳng Lê Duẩn-> đi thẳng đường Trần Hưng Đạo-> rẻ phải Cầu 

Trường Tiền-> rẻ trái đường Lê Lợi-> đi thẳng Đập Đá-> đi thẳng đường Nguyễn 

Sinh Cung-> rẻ phải đường Nguyễn Sinh Cung sát móng Cầu Chợ Dinh-> rẻ trái 

quay đầu tại cột điện số 04 (Trước Agribank)-> đi thẳng Cầu Chợ Dinh, Nguyễn 

Gia Thiều-> rẻ trái đường Nguyễn Chí Thanh-> rẻ trái đường Cao Bá Quát-> rẻ 

phải đường Chi Lăng-> rẻ phải đường Nguyễn Du-> rẻ trái đường Nguyễn Chí 

Thanh-> đi thẳng Cầu Đông Ba-> đi thẳng Đào Duy Từ-> rẻ phải cầu Cửa Đông 

Ba-> đi thẳng đường Mai Thúc Loan-> rẻ trái đường Đinh Tiên Hoàng-> rẻ phải 

đường 23 tháng 08-> rẻ trái Cửa Quảng Đức-> rẻ trái đường Lê Duẩn (Đích tại 

Phu Văn Lâu). 

+ Cự ly 21km: Xuất phát đường Lê Duẩn (khu vực ngã 3 Cửa Ngăn - Lê 

Duẩn)-> đi thẳng Lê Duẩn-> đi thẳng đường Trần Hưng Đạo-> rẻ phải Cầu 

Trường Tiền-> rẻ trái đường Lê Lợi-> đi thẳng Đập Đá-> đi thẳng đường Nguyễn 

Sinh Cung-> rẻ phải đường Nguyễn Sinh Cung sát móng Cầu Chợ Dinh-> đi thẳng 

QL49B-> đi thẳng đường tỉnh lộ L10 và rẻ trái quay đầu-> đi thẳng QL49B-> đi 

thẳng Cầu Chợ Dinh, Nguyễn Gia Thiều-> rẻ trái đường Nguyễn Chí Thanh-> rẻ 

trái đường Cao Bá Quát-> rẻ phải đường Chi Lăng -> rẻ phải đường Nguyễn Du-

> rẻ trái đường Nguyễn Chí Thanh-> đi thẳng Cầu Đông Ba-> đi thẳng Đào Duy 

Từ-> rẻ phải cầu Cửa Đông Ba-> đi thẳng đường Mai Thúc Loan-> rẻ trái đường 

Đinh Tiên Hoàng-> rẻ phải đường 23 tháng 08-> rẻ phải đường Lê Huân-> rẻ phải 

đường Triệu Quang Phục-> rẻ trái cầu Khánh Ninh (Cống Hắc Báo)-> đi thẳng 

đường Trần Văn Kỷ-> rẻ phải đường Lê Trung Đình-> rẻ trái đường Đinh Tiên 

Hoàng-> đi thẳng Cửa Hậu-> đi thẳng Cầu Bạch Yến-> đi thẳng đường Tản Đà-

> rẻ trái đường Nguyễn Văn Linh-> rẻ trái đường Lý Thái Tổ-> đi thẳng đường 

Lê Duẩn-> rẻ trái đường Lê Duẩn-> Đích tại Phu Văn Lâu. 

d) Liên hoan FlashMob – ShowCase Let’s Shine “Toả sáng nụ cười Việt”  

và Đêm Gala - đồng diễn FlashMob - Aerobic “Toả sáng nụ cười Việt” 

- Thời gian tổ chức liên hoan Flash Mob “Toả sáng nụ cười Việt” Từ 19h00 

– 21h30 ngày 24/06/2023 

- Số đội tham gia dự kiến: 15 đội 

- Địa điểm: Quảng trường Ngọ Môn 

Thời gian Nội dung Địa điểm 
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19:00 – 21h:00 Liên hoan Flashmob cho các đội thi Quảng trường Ngọ Môn 

- Thời gian Gala - đồng diễn FlashMob – Aerobic: từ 17h30 đến 21h30 

ngày 25/6/2023 

Thời gian Nội dung Địa điểm 

18:00 – 18:15 Đồng diễn Flashmob Quảng trường Ngọ Môn 

18:15 – 18:30 Đồng diễn Aerobic Quảng trường Ngọ Môn 

18:30 – 21h30 Gala – chương trình ca nhạc Quảng trường Ngọ Môn 

- Địa điểm: Quảng trường Ngọ Môn  

- Số lượng người tham gia dự kiến: hơn 2.000 người 

+ Hội Phụ nữ tỉnh Thừa Thiên Huế: 300 người 

+ Tỉnh đoàn: 500 người 

+ Đại học Huế: 250 người 

+ Sở Giáo dục và Đào tạo: 250 người 

+ Các câu lạc bộ thể thao – văn hóa – nghệ thuật toàn quốc: 200 người  

+ Hội Aerobic Huế và các tỉnh lân cận: 500 người  

e) Giải Quần vợt 

- Thời gian: Từ ngày 30/6 đến 2/7/2023 (3 ngày) 

- Địa điểm thi đấu:  

+ Cụm 4 sân An Cựu City. 

+ Cụm 3 sân Lâm Hoằng. 

- Tổng số VĐV dự kiến 300 – 450 VĐV cho 05 nội dung. 

f) Hue Sup Race 2023 

- Thời gian: Từ ngày 31/6 đến 01/7/2023 

- Địa điểm thi đấu: Bến/Đường đi bộ Gỗ Lim (Khu vực đường Nguyễn 

Đình Chiểu). 

- Chương trình tổ chức: 

+ Thứ 6 ngày 31 tháng 6 năm 2023: 

09h00 - 20h00: Vận động viên (VĐV) đến làm thủ tục và nhận Race Kit tại 

đường đi bộ Nguyễn Đình Chiểu (bến chữ U sát đường đi bộ Gỗ Lim dọc sông 

Hương).  

+ Thứ Bảy, ngày 01 tháng 7 năm 2023:  

- 15h30: Nội dung Sprint 200m thi đấu.  

- 16h00: Nội dung Kids Race 1km thi đấu.  

- 16h30: Nội dung Long Course 6km. 

- 18h00: Lễ công bố xếp hạng và Gala Dinner “ Ba Miền Hội Tụ”.  

g) Lễ hội Hue – Zumba Festival 

Thời gian: 01/7 đến 02/7/2023 
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Địa điểm tổ chức: 

- Phố đi bộ Hai Bà Trưng: ngày 01/7/2023 

- Bia Quốc Học: ngày 01/7 đến 02/7/2023 

- Chương trình tổ chức 

+ Ngày 01/7/2023 

Thời gian Nội dung Địa điểm 

05:00 – 06:00 Zumba Gold 

Bia Quốc Học 

06:30 – 07:00 Khai mạc Huế Zumba Festival 

07:00 – 08:00 Zumba Fitness 

08:30 – 09:30 Zumba Kids 

16:00 – 16:30 Strong Nation 

16:30 – 17:30 Zumba Fitness 

19:00 – 20:30 
Zumba Carnival: Diễu hành và quảng diễn 

đường phố 
Phố đi bộ Hai Bà Trưng 

+ Ngày 02/7/2023 

Thời gian Nội dung Địa điểm 

05:30 – 06:30 Zumba Gold 

Bia Quốc Học 

07:00 – 08:00 Zumba Fitness 

08:30 – 09:30 Zumba Kids 

16:30 – 18:00 Kick off party 

18:30 – 20:00 Zumba Party: “Huế Tinh hoa hội tụ” 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Kinh phí tổ chức các giải, sự kiện trong Kế hoạch do các đơn vị được 

phân công chủ trì vận động từ nguồn xã hội hóa. 

2. Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ một phần kinh phí cho công tác tổ chức, công 

tác đảm bảo an ninh trật tự, y tế... phục vụ các giải đấu, sự kiện trong Kế hoạch. 

3. Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp phần dự toán kinh phí hỗ trợ của tỉnh 

gửi Sở Tài chính thẩm định, tham mưu UBND tỉnh theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Đơn vị thường trực và chịu trách nhiệm toàn bộ công tác tổ chức Giải; 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này và chỉ đạo, phân công 

nhiệm vụ cụ thể các đơn vị trực thuộc Sở nhằm hoàn thành tốt công tác tổ chức 

Ngày hội Thể thao vì sức khoẻ cộng đồng “Hue Sports Festival 2023”.  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan ban ngành, đoàn thể liên quan xây dựng 

và triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch. 
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- Tổng kết, đánh giá kết quả triển khai thực hiện Ngày hội; báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh kết quả thực hiện Ngày hội Thể thao vì sức khoẻ cộng đồng “Hue 

Sports Festival 2023”. 

2. Công an tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Phối hợp với Ban Tổ chức giải có phương án đảm bảo an ninh, an toàn 

cho Ngày hội. 

3. Sở Giao thông vận tải 

- Phối hợp với Ban Tổ chức giải và Công an tỉnh lên kế hoạch phân luồng 

giao thông trong công tác tổ chức các hoạt động của Ngày hội. 

4. Sở Y tế 

- Xây dựng và triển khai phương án y tế cứu thương trong thời gian diễn ra 

Ngày hội. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông  

- Thực hiện công tác truyền thông cho chương trình tại địa phương, truyền 

thông rộng rãi cho người dân về thông tin Ngày hội, về việc cấm đường cũng như 

phương án di chuyển cho người dân, phối hợp thông báo kế hoạch phân luồng 

giao thông. 

- Triển khai quảng bá, truyền thông về Ngày hội trên các phương tiện truyền 

thông của tỉnh. 

- Phối hợp cùng Ban Tổ chức trong công tác quản lý phóng viên, nhà báo 

tham gia đưa tin về chương trình. 

6. Sở Du lịch 

- Cung cấp danh sách các khách sạn và địa điểm vui chơi, các tour du lịch 

trong tỉnh để quảng bá cho các VĐV tham khảo. 

- Phối hợp cùng Ban Tổ chức trong công tác truyền thông cho chương trình 

tại tỉnh, kết hợp lồng ghép với các chương trình diễn ra cùng thời điểm để đảm 

bảo hiệu ứng quảng bá, đặc biệt quảng bá tại sân bay. 

7. Sở Ngoại vụ 

- Phối hợp và hỗ trợ Ban Tổ chức thực hiện các thủ tục xuất nhập cảnh, 

đăng ký tham dự đối với các vận động viên là nước ngoài (nếu có) tham dự Ngày 

hội theo quy định. 

8. Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Phối hợp điều động lực lượng học sinh tham gia tập luyện và biểu diễn  

theo đề nghị của BTC. 

9. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh hỗ trợ cấp phép cho các tổ chức, cá nhân 

sử dụng Flycam phục vụ cho công tác khảo sát và ghi hình trong thời gian tổ chức 

Ngày hội. 

10. Sở Tài chính 
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- Rà soát, thẩm định phần kinh phí hỗ trợ của tỉnh trình UBND tỉnh quyết 

định. 

11. UBND thành phố Huế  

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan hỗ trợ các địa điểm tổ chức các hoạt động 

liên quan trong chương trình Ngày hội. 

- Tuyên truyền cho người dân ở các phường, xã về chương trình tổ chức 

ngày hội để tham gia cổ vũ, hỗ trợ. 

- Có phương án đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn phường, xã tại khu vực 

tổ chức chương trình và khu vực nơi có đường chạy đi qua. 

- Cho phép tổ chức các bãi điểm giữ xe tại các khu vực tổ chức các hoạt 

động nằm trong chương trình Ngày hội. Quản lý chặt chẽ, hạn chế việc trông giữ 

xe tự phát, tăng cường tuần tra, kiểm tra, xử phạt những điểm giữ xe tự phát, thu 

phí giữ xe cao hơn so với quy định. 

- Tạo điều kiện cho việc lắp đặt các hạng mục trên đường chạy như trạm 

tiếp nước, trạm y tế, điểm checkpoint, điểm trang trí, camera an ninh, … để phục 

vụ cho Ngày hội. 

- Chỉ đạo Trung tâm Công viên cây xanh hỗ trợ Ban tổ chức vận hành các 

nhà vệ sinh công cộng cố định tại khu vực tổ chức các Giải thể thao.  

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng liên quan, hỗ trợ tạo điều kiện cho việc lắp 

đặt các hạng mục liên quan đến công tác tổ chức (bao gồm cả lắp đặt và thu dọn). 

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan đảm bảo vệ sinh môi trường và tổ chức chiếu 

sáng trên cung đường chạy đảm bảo ánh sáng trong Giải Half Marathon.  

 12. Đại học Huế  

- Có phương án điều động lực lượng sinh viên các Trường Đại học trực 

thuộc Đại học Huế tham gia tập luyện và biểu diễn theo đề nghị của BTC. 

13. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Phối hợp điều động lực lượng Đoàn viên thanh niên tham gia tập luyện 

và biểu diễn theo đề nghị của BTC.   

14. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Thừa Thiên Huế 

- Phối hợp điều động lực lượng tham gia tập luyện và biểu diễn theo đề nghị 

của BTC. 

15. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

- Phối hợp Ban Tổ chức tuyên truyền các hoạt động của Ngày hội trên 

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.  

- Thông báo kế hoạch phân luồng giao thông phục vụ Ngày hội trên truyền 

hình để nhân dân biết và chủ động bố trí đi lại.  

16. Công ty Cổ phần Môi trường và Công trình Đô thị Huế 

- Đảm bảo vệ sinh môi trường tại các điểm diễn ra bao gồm: đường Lê 

Duẩn (khu xuất phát) và trên toàn bộ cung đường liên quan. 
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- Vận hành các nhà vệ sinh di động tại khu vực tổ chức Ngày hội và trên 

toàn bộ các cung đường chạy đảm bảo được mở cửa và dọn dẹp vệ sinh sạch sẽ 

để phục vụ Ngày hội.  

- Hỗ trợ nhân sự dọn vệ sinh khu vực tổ chức và trên toàn bộ đường chạy 

trước, trong và sau thời gian diễn ra Giải Half Marathon. 

- Đảm bảo toàn bộ hệ thống điện chiếu sáng trên cung đường liên quan đến 

Giải Half Marathon.  

- Lắp đặt, vận hành nhà vệ sinh tại Nghinh Lương Đình, khu vực Phu Văn 

Lâu trong khoảng thời gian Khai mạc và tổ chức các hoạt động trong chương trình 

Ngày hội theo đề nghị của BTC.  

17. Công ty Điện lực Thừa Thiên Huế 

- Hỗ trợ và phối hợp cùng Ban Tổ chức, phối hợp với các đơn vị liên quan 

đảm bảo phương án cung cấp nguồn điện 24/24 cho toàn bộ khu vực tổ chức 

Ngày hội. 

- Có kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục vụ chiếu sáng dọc tuyến đường 

thi đấu trong ngày thi đấu Giải Half Marathon từ 21h00 ngày 24/6/2023 đến 

06h00 ngày 25/6/2023. 

- Hỗ trợ, tạo điều kiện cho Ban Tổ chức trong việc cung cấp nguồn điện 

theo yêu cầu tại các khu vực tổ chức của các hoạt động liên quan đến công tác tổ 

chức trước, trong và sau thời gian tổ chức. 

18. Chi cục Quản lý đường bộ II.5 và Công ty Quản lý và Xây dựng 

đường bộ Thừa Thiên Huế 

- Hỗ trợ Ban Tổ chức sử dụng các cung đường thuộc đơn vị mình quản lý, 

trong thời gian này sẽ hạn chế các loại phương tiện lưu thông (không phong tỏa 

giao thông đường quốc lộ trong thời gian diễn ra Giải Half Marathon). 

19. Công ty Cổ phần Cấp nước Thừa Thiên Huế 

- Hỗ trợ và phối hợp cùng Ban Tổ chức, đảm bảo phương án cung cấp 

nguồn nước cho khu vực tổ chức các giải thể thao, khu vực khai mạc, bế mạc. 

20. Trung tâm Bảo tồn Di tích Cố đô Huế  

- Hỗ trợ địa điểm tổ chức các hoạt động liên quan trong chương trình Ngày 

hội. 

- Hỗ trợ nguồn điện ưu tiên cho Ban Tổ chức tại Phu Văn Lâu, Nghinh Lương 

Đình, Quảng trường Ngọ Môn để tổ chức các hoạt động liên quan Ngày hội. 

- Cho phép đơn vị tổ chức lắp đặt các hạng mục, các gian chức năng, các 

khu vực chụp ảnh, kỹ thuật tại các địa điểm thuộc thẩm quyền quản lý. 

- Đảm bảo toàn bộ hệ thống điện chiếu sáng và vệ sinh trên Quảng trường 

Ngọ Môn.  

21. Công ty CP  Đầu tư và Phát triển 75, Công ty Truyền thông Du lịch 

Leano Group, Vũ Đoàn Unity, Trung tâm DEETOP 
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- Chủ động phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các sở, ngành chức năng 

của tỉnh và địa phương liên quan triển khai công tác tổ chức Ngày hội đảm bảo theo 

đúng quy định của pháp luật về hoạt động thể dục thể thao. 

- Chủ động làm việc với các đơn vị liên quan trong việc huy động lực lượng, 

hỗ trợ kinh phí và hợp đồng liên quan đến các hạng mục phục vụ tại Ngày hội.  

Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan 

triển khai thực hiện, đảm bảo công tác tổ chức Ngày hội Thể thao vì sức khoẻ cộng 

đồng “Hue Sports Festival 2023”. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có phát 

sinh, vướng mắc, thông tin kịp thời về UBND tỉnh (thông qua Sở Văn hóa và Thể 

thao tỉnh Thừa Thiên Huế và ông Bùi Thanh Dũng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và 

Thể thao, SĐT: 0916810401; ông Huỳnh Quốc Việt – Trưởng phòng Quản lý 

TDTT, Sở Văn hóa và Thể thao, SĐT: 0903572361) để được chỉ đạo, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- Tổng cục Thể dục thể thao (để b/c);     

- TT. Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Các đơn vị nêu tại mục IV; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, DL. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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